CÂMARA LEGISLATIVA DO MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIA

Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso, Bahia
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

PROJETO DE LEI Nº.          /2022.

“Dispõe sobre oficialização de nome de Rua Lago do
Encanto, no Bairro Caminho dos Lagos e dá outras
providências”.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, aprova:

Art. 1º - Fica oficialmente denominada Rua Lago do Encanto a localidade situada no Bairro

Caminho dos Lagos, conforme localização demarcada em anexo I.

Parágrafo Único — A localidade acima referenciada se encontra sem denominação no

Bairro Caminho dos Lagos.

Art. 2º - Este Projeto de Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2022.

Jean Roubert Félix Netto

- Vereador –

CÂMARA LEGISLATIVA DO MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIA

Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso, Bahia
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

ANEXO I

CÂMARA LEGISLATIVA DO MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIA

Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso, Bahia
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

JUSTIFICATIVA

Em virtude do bairro Caminhos dos Lagos estar crescendo bastante, e ainda se

encontrar com ruas sem denominações oficiais, que inclusive, vem causando

constrangimentos para os seus moradores, que muitas vezes não tem seus endereços

identificados por estas irregularidades, é que apresento o referido Projeto de Lei, os

moradores, pedem as referidas providências e também optam pelas denominações das

ruas.

Paulo Afonso, em 10 de maio de 2022.

JEAN ROUBERT FÉLIX NETTO
Vereador